[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Глава муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края

07.04.2023 № 3 ПГ
О проведении публичных слушаний по проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений
в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
от 04.12.2007 № 621 «Об утверждении «Правил землепользования и застройки города Рубцовска»
Рассмотрев представленные документы, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 379, на основании протокола заседания комиссии по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска Алтайского края от 16.03.2023 № 2, руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 04.12.2007 № 621 «Об утверждении «Правил землепользования и застройки города Рубцовска» (в редакции решений Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.12.2010 № 513, от 21.02.2013 № 78, от 17.04.2014 № 313, от 18.06.2015 № 523 от 15.12.2016 № 802, от  22.08.2019 № 307, от 26.03.2021 № 594, от  19.08.2021 № 668, от 23.12.2021 № 747, 17.11.2022 № 51)» (далее – Проект решения).

2. Инициатором и организатором публичных слушаний по Проекту решения выступает комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска.
3. Организатору публичных слушаний:

3.1. обеспечить экспозицию проектных материалов в период с 11.04.2023 по 25.04.2023 в фойе здания Администрации города Рубцовска Алтайского края по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, пер. Бульварный, 25. Режим работы экспозиции проектных   материалов определить в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин., перерыв на обед с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.

3.2. провести собрание участников публичных слушаний 26.04.2023 в 15 час. 00 мин. в зале заседаний Администрации города Рубцовска Алтайского края по адресу: г. Рубцовск, пр-кту Ленина, 130.
3.3. обеспечить размещение Проекта решения и оповещения о проведении публичных слушаний на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Установить, что при проведении собрания регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, почтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина, проживающего на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края либо являющегося правообладателем земельного участка и (или) объекта капитального строительства, находящегося на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, начинается не менее чем за 30 минут и заканчивается за 5 минут до начала проведения собрания участников публичных слушаний.
5. Участники публичных слушаний в период проведения публичных слушаний могут направлять свои предложения и замечания по Проекту решения в письменном виде в Администрацию города Рубцовска Алтайского края, в электронном виде посредством официального сайта либо на электронную почту Администрации города Рубцовска Алтайского края (office@rubtsovsk.org), а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта решения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                 Д.З.  Фельдман